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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

 

   

Arjun Bakshi  Karin Eriksson Bech 

Arbetsmarknadsdirektör  Utvecklingschef 

   

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Handlingsplan för 

socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden 2017-2019 till arbetsmarknadsnämnden för 

yttrande. Syftet med handlingsplanen är att intensifiera 

socialtjänstens arbete med målgruppen. I handlingsplanen finns 

särskilda mål för socialtjänstens arbete med målgruppen som 

kompletterar de mål och delmål som finns angivna i stadens 

program mot hemlöshet 2014-2019. Handlingsplanen beskriver 

vilka arbetsrutiner och metoder socialtjänsten ska använda i syfte att 

uppnå handlingsplanens mål. Principer som ska styra arbetet lyfts 

fram, däribland barnrättsperspektivet och barnets perspektiv som 

ska beaktas i alla ärenden.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att det är en bra och angelägen 

handlingsplan och att Jobbtorg Stockholm har en viktig funktion i 

arbetet med handlingsplanens måluppfyllelse och är därför positivt 

inställd till att det lyfts i handlingsplanen. Förvaltningen anser också 

att ett sätt att förstärka handlingsplanens skrivningar kring 

jobbtorgens funktion är att stärka och intensifiera arbetet med 
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samverkan och en gemensam helhetssyn kring målgruppen. 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser också att information kring 

arbetet med det kommunala aktivitetsansvaret med fördel kan 

skrivas in i handlingsplanen.  

 

Bakgrund 

Socialnämnden fick i budget för 2017 uppdraget att ta fram en 

handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever 

i osäkra boendeförhållanden. Handlingsplanen är en bilaga till 

Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019 med syftet att 

intensifiera socialtjänstens arbete med målgruppen. 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Handlingsplan för 

socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra 

boendeförhållanden 2017-2019 till arbetsmarknadsnämnden för 

yttrande. Syftet med handlingsplanen är att intensifiera 

socialtjänstens arbete med målgruppen. I handlingsplanen 

framkommer att det är angeläget att intensifiera arbetet då 

målgruppen ökar medan det totala antalet hemlösa i staden 

succesivt minskar samt att osäkra boendeförhållanden har negativa 

effekter på barns uppväxtvillkor. Genom handlingsplanen kommer 

staden ha en samordnad strategi för att minska de negativa 

effekterna som osäkra boendeförhållanden har på barns 

uppväxtvillkor.  

  

I handlingsplanen finns särskilda mål för socialtjänstens arbete med 

målgruppen som kompletterar de mål och delmål som finns angivna 

i stadens program mot hemlöshet 2014-2019. I handlingsplanen 

finns också ett antal principer som ska styra arbetet. 

 

Mål för arbetet 

• Att antalet vårdnadshavare med barn som lever under osäkra 

boendeförhållanden ska minska 

• Att antalet vårdnadshavare med barn som får ett permanent 

boende ska öka 

• Att antalet vräkningar där barn är berörda ska minska 

 
Principer som ska styra arbetet 

• Barnrättsperspektivet och barnets perspektiv ska beaktas i 

alla ärenden där det finns barn som lever under osäkra 

boendeförhållanden 

• Långsiktiga boendelösningar ska alltid eftersträvas 

• Korta beslutstider ska så långt det är möjligt undvikas 

• Inga barnfamiljer ska vräkas utan att det finns ett alternativt 
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boende 

• Barn ska inte behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett 

tillfälligt boende 

 

I handlingsplanen beskrivs att kartläggningar som är gjorda i 

Stockholms stad visar att målgruppen i grova drag består av två 

grupper. En dominerande grupp består av vårdnadshavare med barn 

som är bostadslösa till följd av att de inte har haft möjlighet att 

etablera sig på bostadsmarknaden. En del av målgruppen är relativt 

nyanlända flyktingfamiljer som vid ankomst till kommunen försökt 

att hitta ett boende på egen hand, ofta hos en släkting eller vänner/ 

bekanta, men som i längden inte varit hållbart. En mindre grupp är 

vårdnadshavare till barn som blivit avhysta från en egen ägd eller 

förhyrd bostad. Den senaste kartläggningen visade att 70 procent av 

de barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden består 

av ensamstående kvinnor med barn.  

 

Handlingsplanens målgruppsfokus är på:  

• Barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden då 

de aldrig haft möjlighet att inträda på bostadsmarknaden 

• Barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 

med anledning av att de har blivit vräkta 

• Barnfamiljer som riskerar att hamna i hemlöshet 

 

I programmet framhålls några av inriktningarna i Stockholms stads 

program mot hemlöshet 2014-2019 som har särskild relevans för 

målgruppen barnfamiljer. Inriktningarna är stöd till självförsörjning, 

vräkningsförebyggande arbete, barn som berörs av vräkning samt 

våld i nära relationer. Under inriktningen stöd till självförsörjning 

hänvisas det till en kartläggning som socialstyrelsen gjorde 2011 

där det framkom att gruppen hemlösa ytterst sällan försörjer sig via 

lönearbete, men allt vanligare via ekonomiskt bistånd. Det indikerar 

att initiativ som leder till självförsörjning för personer är en viktig 

del i det långsiktiga arbetet mot arbetslöshet. Handlingsplanen tar 

upp vikten av åtgärder som leder till inträde på arbetsmarknaden 

och nämner Jobbtorg Stockholm som en viktig funktion. Vid 

planering av insatser framhålls vikten av att olika huvudmän har en 

gemensam helhetssyn på den enskildes förutsättningar  och behov.  

 

Vidare beskrivs vilka arbetsrutiner och metoder socialtjänsten ska 

använda i syfte att uppnå handlingsplanens mål. Handlingsplanen 

utgår ifrån ett barnrättsperspektiv och betonar vikten av att använda 

barnkonsekvensanalys som verktyg för att omsätta 

barnkonventionen i handling samt att så långt som möjligt 

tala med och göra barn delaktiga i de åtgärder som berör dem. 

Barnfamiljer ska endast i nödfall och under mycket korta perioder 

behöva bo på hotell eller vandrarhem och i de fall det är nödvändigt 

ska det enskilda barnets behov av kompensatoriska åtgärder ses 
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över och tillgodoses. Skolan är en viktig skyddsfaktor, därför 

beskrivs det också att socialtjänsten vid beslut om boendelösningar 

för barnfamiljer bör utgå från barns rätt att gå kvar i sin skola.  

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom utvecklings- och utredningsstaben. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att handlingsplanen är bra och 

angelägen. Förvaltningen anser att Jobbtorg Stockholms funktion är 

av stor betydelse för handlingsplanens måluppfyllelse och är därför 

positivt inställda till att det lyfts i handlingsplanen. En väsentlig del 

av jobbtorgens aspiranter är vårdnadshavare och bor i osäkra 

boendeförhållanden vilket indikerar att vårdnadshavare redan idag 

deltar i insatser som ökar deras möjlighet till självförsörjning. 

Som ett led i arbetet med handlingsplanen bör arbetet med 

samverkan och en gemensam helhetssyn kring målgruppen 

intensifieras. Jobbtorget bör i de fall det är relevant bjudas in till 

intern samverkan med berörda parter.  

 

Det intensifierade arbetet kring samverkan mellan jobbtorget och 

ekonomiskt bistånd gällande målgruppen bör ha ett särskilt fokus på 

ensamstående kvinnor med barn då den gruppen utgör en så stor del 

av målgruppen. Det kan tänkas att de även ingår i den prioriterade 

målgruppen kvinnor långt från arbetsmarknaden och därför är i 

behov av särskilt stöd. Det är därför av vikt att stärka samverkan 

och arbetet med gemensamma bedömningar så att gruppen kan 

prioriteras. Detsamma gäller även personer som får kontrakt för 

SHIS-boenden. Kontraktstiden för dessa boenden kan vara relativt 

långa och kan på så sätt ses som ett stabilt boende, vilket ger en 

chans att intensifiera insatser för att personen ska bli 

självförsörjande vilket i sin tur ökar chansen för personen att hitta 

ett eget boende. Vidare ser arbetsmarknadsförvaltningen positivt på 

att jobbtorgen i ett allt tidigare skede finns med i processen för 

nyanländas etablering, i synnerhet när kartläggningarna i 

handlingsplanen visar att en del av målgruppen består av nyanlända 

familjer som saknar stabilt boende.  

 

Med anledning av det som tas upp i handlingsplanen kring vikten av 

att unga fullföljer sin skolgång anser arbetsmarknadsförvaltningen 

att det med fördel kan skrivas in i handlingsplanen att det finns stöd 

att tillgå för ungdomar mellan 16-19 år som inte fullföljt 

skolgången. I handlingsplanen bör det nämnas att handläggaren kan 

informera familjen om detta samt kontakta det lokala kommunala 

aktivitetsansvaret (KAA). Arbetsmarknadsförvaltningen anser att 

det är positivt att sommarjobb nämns som insats för ungdomar 16-
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19 år och anser att det även kunde nämnas att det utifrån individuell 

bedömning går att prioritera sommarjobb till unga av sociala skäl. 

 

________________________________ 

Bilaga 

1. Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer 

som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019 


